
大会登録No. 3796 開催日： 2023/06/16 主任審判員署名：

大会名： Japan Open 2023年度 第3戦 公式発表時刻： 10:00

第 1 競技 競技名： Eグレード 標準障害 グレード 中障害Ｄ 分速 350m/min

認定競技No. 1 カテゴリー： ★★★ 適用規程： 238.2-1 基準 A 全長 430m 規定タイム 74sec 制限 タイム 148sec
決勝競技の場合
予選種目の認定

競技No. 競技場タイプ： アウトドア ジャンプオフ： 基準 　全長 規定タイム 制限 タイム

P： 会員番号 7603 審判名 中島　章博

J1： 会員番号 6556 審判名 阿部　真由美

J2： 会員番号 267 審判名 長友　満則

J3： 会員番号 審判名

水濠： 会員番号 審判名

ジャンプオフ

順位 出番 選手名 会員番号 馬匹名 登録番号 所　　　属
走行
タイム

加算秒
所要
タイム

タイム
減点

障害
減点

総減点
走行

タイム
加算秒

所要
タイム

タイム
減点

障害減
点／

落下加

総減点
／

総タイ

備考

1 38 杉山　慎一郎 9306 エル・ヴィエント 55982 藤沢乗馬クラブ 50.80 50.80 0 0 0

2 12 徳山　望 24967 チェリースマイル 58927 八王子乗馬倶楽部 51.37 51.37 0 0 0

3 32 福島　章 14856 ジャスミンM 60081 STAR HORSES 52.42 52.42 0 0 0

4 13 佐藤　賢希 10562 武道会 60317 明松寺馬事公苑 52.86 52.86 0 0 0

5 52 杉山　慎一郎 9306 ヴィゼル 53194 藤沢乗馬クラブ 52.91 52.91 0 0 0

6 27 杉山　慎一郎 9306 シュタルクリーガー 58126 藤沢乗馬クラブ 53.35 53.35 0 0 0

7 34 西脇　友彦 17605 スカルディア 58241 ニシワキステーブル 53.37 53.37 0 0 0

8 29 村上　篤 4416 ゴールデンストーン 58879 オリエント馬事センター 53.84 53.84 0 0 0

9 16 大塩　範子 17375 ロキシーNZ 58120 駿ホースクラブ 54.42 54.42 0 0 0

10 45 林　忠義 1384 クゥエンティン 57460 北総乗馬クラブ 54.68 54.68 0 0 0

11 35 鈴木　智明 10541 ラインスピリット 59500 T.Sホースシューイング 55.04 55.04 0 0 0

12 31 眞野　崇恵 31399 コルトンヴゥロン 58459 明松寺馬事公苑 55.15 55.15 0 0 0

13 5 村上　篤 4416 ガルガンチュア 58708 オリエント馬事センター 55.87 55.87 0 0 0

14 47 福島　大輔 7270 インソムニアZ 59603 STAR HORSES 56.08 56.08 0 0 0

15 4 芹澤　永治 5227 星ノ介君 55655 ステーブル　クリアラウンド 57.11 57.11 0 0 0

16 49 芹澤　永治 5227 アレクセイ 57458 ステーブル　クリアラウンド 57.78 57.78 0 0 0

17 15 増山　誠倫 8082 レディーピンク 59894 小山乗馬クラブ 59.75 59.75 0 0 0

18 8 西角　崚 29373 コナーTH 60581 乗馬クラブクレイン栃木 59.97 59.97 0 0 0

19 24 戸本　佳子 8497 アイアンマン 60408 浅野乗馬クラブ 60.55 60.55 0 0 0

20 25 三芳　麻起子 23893 ビーマイボーイ 56033 静岡乗馬クラブ 60.98 60.98 0 0 0

21 43 草薙　達也 9323 ファストエモーションZ 60262 座間近代乗馬クラブ 61.46 61.46 0 0 0

22 48 伊納　伶香 31567 R'sクワイトライト 57421 犬山乗馬クラブ 62.37 62.37 0 0 0

23 36 番田　真衣 31247 BUMジゴロ 60478 BUM Equine 64.36 64.36 0 0 0

24 18 森本　健史 2087 カーデリー 54851 名古屋工業大学馬術部 73.32 73.32 0 0 0



大会登録No. 3796 開催日： 2023/06/16 主任審判員署名：

大会名： Japan Open 2023年度 第3戦 公式発表時刻： 10:00

第 1 競技 競技名： Eグレード 標準障害 グレード 中障害Ｄ 分速 350m/min

認定競技No. 1 カテゴリー： ★★★ 適用規程： 238.2-1 基準 A 全長 430m 規定タイム 74sec 制限 タイム 148sec
決勝競技の場合
予選種目の認定

競技No. 競技場タイプ： アウトドア ジャンプオフ： 基準 　全長 規定タイム 制限 タイム

P： 会員番号 7603 審判名 中島　章博

J1： 会員番号 6556 審判名 阿部　真由美

J2： 会員番号 267 審判名 長友　満則

J3： 会員番号 審判名

水濠： 会員番号 審判名

ジャンプオフ

順位 出番 選手名 会員番号 馬匹名 登録番号 所　　　属
走行
タイム

加算秒
所要
タイム

タイム
減点

障害
減点

総減点
走行

タイム
加算秒

所要
タイム

タイム
減点

障害減
点／

落下加

総減点
／

総タイ

備考

25 33 森本　健史 2087 コンテッサ 56575 佐賀県馬術連盟 74.59 74.59 1 0 1

26 2 森本　健史 2087 コルナダ 57170 つま恋乗馬倶楽部 76.50 76.50 3 0 3

27 26 越野　恭介 16941 ポエティック 53951 駿ホースクラブ 53.70 53.70 0 4 4

28 3 西脇　友彦 17605 ヴァントゥー 58137 ニシワキステーブル 54.85 54.85 0 4 4

29 23 中村　麻希 14707 アデル 57675 笠松ライディングスクール 55.08 55.08 0 4 4

30 46 西角　崚 29373 アルタイル 60265 乗馬クラブクレイン栃木 55.16 55.16 0 4 4

31 28 芹澤　永治 5227 フルオリエット 58632 ステーブル　クリアラウンド 55.69 55.69 0 4 4

32 42 吉田　裕介 23892 モニカ 60508 バディーズランチ 57.77 57.77 0 4 4

33 37 高野　早貴 27089 スズカクロフネ 54421 NGK Horse paz. 58.90 58.90 0 4 4

34 9 福島　大輔 7270 メルキュール 57827 STAR HORSES 59.57 59.57 0 4 4

35 7 林　忠義 1384 キャリーズクラリッサ 60270 北総乗馬クラブ 61.16 61.16 0 4 4

36 19 岩下　理子 31151 ラブニセン 56280 ニシワキステーブル 61.46 61.46 0 4 4

37 22 吉田　なな美 22357 琥珀 53866 ビッグブレス　ライディングクラブ 61.66 61.66 0 4 4

38 14 杉山　慎一郎 9306 アデラヴィーナス 60672 藤沢乗馬クラブ 63.32 63.32 0 4 4

39 6 上野　きり 25960 マルグレーテ 59957 つま恋乗馬倶楽部 65.15 65.15 0 4 4

40 11 大久保　蘭子 31342 R・バルボッサ 59027 乗馬クラブクレイン　エクエストリアンセンター  65.75 65.75 0 4 4

41 51 西脇　友彦 17605 プルプァズィガーZ 58633 ニシワキステーブル 67.17 67.17 0 4 4

42 41 西塚　重二 7316 キープユアタッチ 50673 駿ホースクラブ 66.36 66.36 0 8 8

43 21 小泉　可憐 31152 ランディングバース 58193 北総乗馬クラブ 67.06 67.06 0 8 8

44 44 上野　きり 25960 ノランドス 59895 佐賀県馬術連盟 69.41 69.41 0 8 8

45 20 松浦　結音 32155 BUMブラウンスピリット 59510 BUM Equine 69.56 69.56 0 8 8

46 50 村上　篤 4416 ゴールデンタイガー 60013 オリエント馬事センター 83.88 83.88 10 0 10

47 30 朴本　真侑 21152 ヴェルラヴニール 59978 北総乗馬クラブ 64.42 64.42 0 12 12

48 17 鈴木　総 31780 シャネル･ヴァンデ･スパーキーZ 60465 T.Sホースシューイング 65.20 65.20 0 16 16



大会登録No. 3796 開催日： 2023/06/16 主任審判員署名：

大会名： Japan Open 2023年度 第3戦 公式発表時刻： 10:00

第 1 競技 競技名： Eグレード 標準障害 グレード 中障害Ｄ 分速 350m/min

認定競技No. 1 カテゴリー： ★★★ 適用規程： 238.2-1 基準 A 全長 430m 規定タイム 74sec 制限 タイム 148sec
決勝競技の場合
予選種目の認定

競技No. 競技場タイプ： アウトドア ジャンプオフ： 基準 　全長 規定タイム 制限 タイム

P： 会員番号 7603 審判名 中島　章博

J1： 会員番号 6556 審判名 阿部　真由美

J2： 会員番号 267 審判名 長友　満則

J3： 会員番号 審判名

水濠： 会員番号 審判名

ジャンプオフ

順位 出番 選手名 会員番号 馬匹名 登録番号 所　　　属
走行
タイム

加算秒
所要
タイム

タイム
減点

障害
減点

総減点
走行

タイム
加算秒

所要
タイム

タイム
減点

障害減
点／

落下加

総減点
／

総タイ

備考

1 杉山　慎一郎 9306 BUMヴァリアント 60645 藤沢乗馬クラブ E

10 関口　裕文 21283 アンプルール 59907 乗馬クラブクレイン茨城 E

39 小栗　優玄 24507 エレノアUK 59892 浅野乗馬クラブ WD

40 岡田　有里 14708 ノボリドリーム 57253 笠松ライディングスクール WD

53 吉田　裕介 23892 ハウル 55428 バディーズランチ WD

54 西脇　友彦 17605 チャップリン 58119 ニシワキステーブル WD



大会登録No. 3796 開催日： 2023/06/16 主任審判員署名：

大会名： Japan Open 2023年度 第3戦 公式発表時刻： 11:45

第 2 競技 競技名： Dグレード 標準障害 グレード 中障害Ｃ 分速 350m/min

認定競技No. 2 カテゴリー： ★★★ 適用規程： 238.2-1 基準 A 全長 470m 規定タイム 81sec 制限 タイム 162sec
決勝競技の場合
予選種目の認定

競技No. 競技場タイプ： アウトドア ジャンプオフ： 基準 　全長 規定タイム 制限 タイム

P： 会員番号 6556 審判名 阿部　真由美

J1： 会員番号 267 審判名 長友　満則

J2： 会員番号 7603 審判名 中島　章博

J3： 会員番号 審判名

水濠： 会員番号 審判名

ジャンプオフ

順位 出番 選手名 会員番号 馬匹名 登録番号 所　　　属
走行
タイム

加算秒
所要
タイム

タイム
減点

障害
減点

総減点
走行

タイム
加算秒

所要
タイム

タイム
減点

障害減
点／

落下加

総減点
／

総タイ

備考

1 21 西脇　小夜子 21071 セルヴィス 55360 ニシワキステーブル 53.75 53.75 0 0 0

2 20 杉山　慎一郎 9306 バルベット・リリー 59413 笠松ライディングスクール 57.63 57.63 0 0 0

3 7 大谷　直生 23037 多可乃松風 59698 カイマナファーム 58.12 58.12 0 0 0

4 8 滝澤　和希 27056 ベガスジュニア 59410 乗馬クラブクレイン　エクエストリアンセンター  59.13 59.13 0 0 0

5 27 上野　きり 25960 コレクター 59676 佐賀県馬術連盟 60.17 60.17 0 0 0

6 10 吉田　なな美 22357 ハヤブサ 58844 ビッグブレス　ライディングクラブ 60.95 60.95 0 0 0

7 19 西塚　重二 7316 ジェネラール 59942 駿ホースクラブ 61.08 61.08 0 0 0

8 24 江田　しおり 22328 ドゥーザベスト 59856 乗馬クラブ　リバーサイドステーブル浜北 62.45 62.45 0 0 0

9 23 戸本　佳子 8497 プライムZ 59691 浅野乗馬クラブ 64.95 64.95 0 0 0

10 6 川下　類 31355 レニンゼックス 57096 佐賀県馬術連盟 69.42 69.42 0 0 0

11 17 小西　凛生 29678 エテルノK 60046 青山学院大学馬術部 70.26 70.26 0 0 0

12 18 柿平　紗枝 27156 ホワイトチョコレート 58019 BUM Equine 70.30 70.30 0 0 0

13 13 福島　大輔 7270 シャーリーベル 59342 STAR HORSES 53.09 53.09 0 4 4

14 22 西脇　友彦 17605 ヴァントゥー 58137 ニシワキステーブル 58.48 58.48 0 4 4

15 15 伊納　伶香 31567 R'sデコニング 58151 犬山乗馬クラブ 59.76 59.76 0 4 4

16 29 今井　有希奈 15398 C.Cトップ 57209 犬山乗馬クラブ 59.91 59.91 0 4 4

17 14 鈴木　智明 10541 リンクウッドB 60569 T.Sホースシューイング 60.25 60.25 0 4 4

18 11 増山　誠倫 8082 キャバリエブリン 56086 小山乗馬クラブ 62.48 62.48 0 4 4

19 2 本多　保乃香 25255 カサノバ･H 56268 乗馬クラブニューシーズン御殿場 62.70 62.70 0 4 4

20 4 小泉　可憐 31152 デスペラードAM 58613 北総乗馬クラブ 72.20 72.20 0 4 4

21 9 浅川　駿萬 29609 カリッシュ 56032 静岡乗馬クラブ 66.50 6.00 72.50 0 4 4

22 26 大谷　永吉 30791 ボイス 59053 西脇工業高等学校 77.00 77.00 0 4 4



大会登録No. 3796 開催日： 2023/06/16 主任審判員署名：

大会名： Japan Open 2023年度 第3戦 公式発表時刻： 11:45

第 2 競技 競技名： Dグレード 標準障害 グレード 中障害Ｃ 分速 350m/min

認定競技No. 2 カテゴリー： ★★★ 適用規程： 238.2-1 基準 A 全長 470m 規定タイム 81sec 制限 タイム 162sec
決勝競技の場合
予選種目の認定

競技No. 競技場タイプ： アウトドア ジャンプオフ： 基準 　全長 規定タイム 制限 タイム

P： 会員番号 6556 審判名 阿部　真由美

J1： 会員番号 267 審判名 長友　満則

J2： 会員番号 7603 審判名 中島　章博

J3： 会員番号 審判名

水濠： 会員番号 審判名

ジャンプオフ

順位 出番 選手名 会員番号 馬匹名 登録番号 所　　　属
走行
タイム

加算秒
所要
タイム

タイム
減点

障害
減点

総減点
走行

タイム
加算秒

所要
タイム

タイム
減点

障害減
点／

落下加

総減点
／

総タイ

備考

23 16 二宮　裕哉 14718 インフィデル 60418 成田乗馬クラブ 60.43 60.43 0 8 8

24 30 本多　保乃香 25255 キダム・デ・ボイス 59824 乗馬クラブニューシーズン御殿場 68.63 68.63 0 8 8

25 31 村上　篤 4416 ウィット 58884 オリエント馬事センター 75.17 6.00 81.17 1 8 9

26 1 紙本　萌々 28066 CRNコスタブラバ 55915 中京大学馬術サークル 85.01 85.01 5 4 9

27 12 西角　崚 29373 クラウンシーズ 58823 乗馬クラブクレイン栃木 79.83 79.83 0 12 12

28 25 池田　耀子 21093 クレド 58530 北総乗馬クラブ 93.48 93.48 13 8 21

29 3 村上　篤 4416 ブリッツ 58339 オリエント馬事センター 90.34 90.34 10 12 22

5 土屋　龍之介 31001 クリノストロング 59502 乗馬クラブ　リバーサイドステーブル浜北 WD

28 渡辺　祐香 1857 ロイヤルズサン 56131 つま恋乗馬倶楽部 WD



大会登録No. 3796 開催日： 2023/06/16 主任審判員署名：

大会名： Japan Open 2023年度 第3戦 公式発表時刻： 13:12

第 3 競技 競技名： Cグレード 標準障害 グレード 中障害Ｂ 分速 375m/min

認定競技No. 3 カテゴリー： ★★★ 適用規程： 238.2-1 基準 A 全長 420m 規定タイム 68sec 制限 タイム 136sec
決勝競技の場合
予選種目の認定

競技No. 競技場タイプ： アウトドア ジャンプオフ： 基準 　全長 規定タイム 制限 タイム

P： 会員番号 267 審判名 長友　満則

J1： 会員番号 7603 審判名 中島　章博

J2： 会員番号 6556 審判名 阿部　真由美

J3： 会員番号 審判名

水濠： 会員番号 審判名

ジャンプオフ

順位 出番 選手名 会員番号 馬匹名 登録番号 所　　　属
走行
タイム

加算秒
所要
タイム

タイム
減点

障害
減点

総減点
走行

タイム
加算秒

所要
タイム

タイム
減点

障害減
点／

落下加

総減点
／

総タイ

備考

1 1 福島　大輔 7270 エクラタン 60494 STAR HORSES 57.09 57.09 0 0 0

2 19 柳澤　李理 30082 パーフェクトウイニングムード 58826 北総乗馬クラブ 57.66 57.66 0 0 0

3 25 木村　茉里子 12188 カーラ・ブルー 60249 NGK Horse paz. 58.65 58.65 0 0 0

4 26 福島　大輔 7270 ラノーソ 60710 STAR HORSES 59.11 59.11 0 0 0

5 13 佃　日出彦 5943 ボンジョルノ 59857 乗馬クラブ　リバーサイドステーブル浜北 59.89 59.89 0 0 0

6 22 吉田　裕介 23892 レディー･アリス 60299 バディーズランチ 59.98 59.98 0 0 0

7 17 大塩　範子 17375 ケル・フラム 58090 駿ホースクラブ 60.88 60.88 0 0 0

8 18 増山　誠倫 8082 永遠ジャリスコ 57471 小山乗馬クラブ 63.73 63.73 0 0 0

9 16 草薙　達也 9323 エテルノK 60046 座間近代乗馬クラブ 63.84 63.84 0 0 0

10 21 松島　更紗 27601 キャッシュキャスパー 59168 ステーブル　クリアラウンド 64.96 64.96 0 0 0

11 6 越野　恭介 16941 ガレスター 58569 駿ホースクラブ 65.05 65.05 0 0 0

12 12 福島　章 14856 アジュールJH 60711 STAR HORSES 57.97 57.97 0 4 4

13 9 関口　裕子 16811 ドナート 57002 小淵沢カントリー乗馬クラブ 58.43 58.43 0 4 4

14 15 二宮　裕哉 14718 カレッジM 60096 成田乗馬クラブ 59.87 59.87 0 4 4

15 8 杉山　慎一郎 9306 ウィザウィングス 59125 藤沢乗馬クラブ 62.55 62.55 0 4 4

16 20 柿平　紗枝 27156 BUMエルロンド 59866 BUM Equine 63.43 63.43 0 4 4

17 24 江田　しおり 22328 ドゥーザベスト 59856 乗馬クラブ　リバーサイドステーブル浜北 65.19 65.19 0 4 4

18 2 江田　しおり 22328 ロビンソン 55127 乗馬クラブ　リバーサイドステーブル浜北 67.67 67.67 0 4 4

19 11 深山　恵理奈 31555 エリーゼ 60271 STAR HORSES 68.29 68.29 1 4 5

20 14 本田　恵士 13035 ボトルガーデン 57987 スクーデリア　マジェンタ 52.71 52.71 0 8 8

21 23 落合　希美 29828 レンテリヒト 59358 犬山乗馬クラブ 61.47 61.47 0 8 8

22 10 吉田　なな美 22357 サトノエンペラー 56836 ビッグブレス　ライディングクラブ 63.07 63.07 0 8 8



大会登録No. 3796 開催日： 2023/06/16 主任審判員署名：

大会名： Japan Open 2023年度 第3戦 公式発表時刻： 13:12

第 3 競技 競技名： Cグレード 標準障害 グレード 中障害Ｂ 分速 375m/min

認定競技No. 3 カテゴリー： ★★★ 適用規程： 238.2-1 基準 A 全長 420m 規定タイム 68sec 制限 タイム 136sec
決勝競技の場合
予選種目の認定

競技No. 競技場タイプ： アウトドア ジャンプオフ： 基準 　全長 規定タイム 制限 タイム

P： 会員番号 267 審判名 長友　満則

J1： 会員番号 7603 審判名 中島　章博

J2： 会員番号 6556 審判名 阿部　真由美

J3： 会員番号 審判名

水濠： 会員番号 審判名

ジャンプオフ

順位 出番 選手名 会員番号 馬匹名 登録番号 所　　　属
走行
タイム

加算秒
所要
タイム

タイム
減点

障害
減点

総減点
走行

タイム
加算秒

所要
タイム

タイム
減点

障害減
点／

落下加

総減点
／

総タイ

備考

23 3 木村　茉里子 12188 ラフィーニャ 60248 NGK Horse paz. 63.70 63.70 0 8 8

24 4 森本　健史 2087 カジーロ 56080 つま恋乗馬倶楽部 72.07 72.07 5 4 9

25 7 西塚　重二 7316 マルベリーMV 56149 駿ホースクラブ 59.52 59.52 0 12 12

26 5 村上　篤 4416 ブリッツ 58339 オリエント馬事センター 63.56 63.56 0 12 12

27 滝澤　和希 27056 ベガスジュニア 59410 乗馬クラブクレイン　エクエストリアンセンター  WD



大会登録No. 3796 開催日： 2023/06/16 主任審判員署名：

大会名： Japan Open 2023年度 第3戦 公式発表時刻： 14:12

第 4 競技 競技名： Bグレード S&H グレード 中障害Ａ

認定競技No. 4 カテゴリー： ★★★ 適用規程： 239.263 基準 C 全長 490m
決勝競技の場合
予選種目の認定

競技No. 競技場タイプ： アウトドア 制限タイム 120sec

P： 会員番号 7603 審判名 中島　章博

J1： 会員番号 6556 審判名 阿部　真由美

J2： 会員番号 267 審判名 長友　満則

J3： 会員番号 審判名

水濠： 会員番号 審判名

順位 出番 選手名 会員番号 馬匹名 登録番号 所　　　属
走行

タイム
加算秒

所要
タイム

障害落下
加算秒

総タイ
ム

備考

1 5 佐藤　賢希 10562 兀地 59353 明松寺馬事公苑 60.78 60.78 4.00 64.78

2 7 渡辺　祐香 1857 ベンガロ 59817 つま恋乗馬倶楽部 66.47 66.47 66.47

3 10 芹澤　永治 5227 ディキト 59980 白井牧場不二ファーム乗馬クラブ 69.39 69.39 69.39

4 12 杉山　慎一郎 9306 ハッピーサンシャイン 59126 藤沢乗馬クラブ 68.76 68.76 4.00 72.76

5 9 福島　大輔 7270 メクィドールPS 60712 STAR HORSES 68.81 68.81 4.00 72.81

6 11 佃　日出彦 5943 キングアーサー 56285 乗馬クラブ　リバーサイドステーブル浜北 67.22 67.22 8.00 75.22

7 6 福島　章 14856 メッサリーナPS 59965 STAR HORSES 75.43 75.43 75.43

8 1 佃　日出彦 5943 ボンジョルノ 59857 乗馬クラブ　リバーサイドステーブル浜北 68.08 68.08 8.00 76.08

9 8 西塚　重二 7316 ジェネラール 59942 駿ホースクラブ 65.54 65.54 12.00 77.54

10 3 當間　桃子 30276 ルーシー・エルミタージュ 58144 藤沢乗馬クラブ 69.76 69.76 8.00 77.76

2 杉山　慎一郎 9306 ライジングサン 60141 藤沢乗馬クラブ WD

4 平永　健太 24341 C'sヴェルビータ 58548 乗馬クラブクレイン　エクエストリアンセンター  WD

13 滝澤　和希 27056 CRNディガー 58641 乗馬クラブクレイン　エクエストリアンセンター  WD



大会登録No. 3796 開催日： 2023/06/16 主任審判員署名：

大会名： Japan Open 2023年度 第3戦 公式発表時刻： 15:10

第 5 競技 競技名： チャレンジ100 グレード 分速 350m/min

認定競技No. カテゴリー： ★★★ 適用規程： 238.2-1 基準 A 全長 420m 規定タイム 72sec 制限 タイム 144sec
決勝競技の場合
予選種目の認定

競技No. 競技場タイプ： アウトドア ジャンプオフ： 基準 　全長 規定タイム 制限 タイム

P： 会員番号 6556 審判名 阿部　真由美

J1： 会員番号 267 審判名 長友　満則

J2： 会員番号 7603 審判名 中島　章博

J3： 会員番号 審判名

水濠： 会員番号 審判名

ジャンプオフ

順位 出番 選手名 会員番号 馬匹名 登録番号 所　　　属
走行
タイム

加算秒
所要
タイム

タイム
減点

障害
減点

総減点
走行

タイム
加算秒

所要
タイム

タイム
減点

障害減
点／

落下加

総減点
／

総タイ

備考

1 6 大森　実穂 - キャリーズクラリッサ - 北総乗馬クラブ 55.94 55.94 0 0 0

2 2 今井　有希奈 - ショーン21 - 犬山乗馬クラブ 60.61 60.61 0 0 0

3 12 井出　涼太 - カーデリー - 名古屋工業大学馬術部 66.69 66.69 0 0 0

4 8 美谷脇　舞子 - カノア - 浅野乗馬クラブ 56.97 56.97 0 4 4

5 10 西塚　重二 - ムッシュ･サフィールⅡ - 駿ホースクラブ 59.51 59.51 0 4 4

6 4 大谷　永吉 - アバディーン - カイマナファーム 66.66 66.66 0 4 4

7 5 村上　篤 - メアラス - オリエント馬事センター 67.93 67.93 0 4 4

8 9 福島　大輔 - ピスタチオ - STAR HORSES 68.45 68.45 0 4 4

9 15 川下 類 - コルナダ - つま恋乗馬倶楽部 70.16 70.16 0 4 4

10 13 守田　琴香 - チャコ45 - スクーデリア　マジェンタ 82.63 82.63 11 0 11

11 11 芹澤　永治 - ギャラントマナー - ステーブル　クリアラウンド 65.15 65.15 0 12 12

12 1 守田　琴香 - アイ - スクーデリア　マジェンタ 69.08 69.08 0 12 12

13 14 関口 裕文 - アンプルール - 乗馬クラブクレイン栃木 80.14 80.14 9 8 17

14 3 西角　崚 - ペプチドアマゾン - 乗馬クラブクレイン栃木 61.41 61.41 0 20 20

7 安井　博一 - Big Shot BND - Horse Farm Brand New Day E

16 辻　徹 - チャップリン - ニシワキステーブル WD



大会登録No. 3796 開催日： 2023/06/16 主任審判員署名：

大会名： Japan Open 2023年度 第3戦 公式発表時刻： 15:55

第 6 競技 競技名： AⅡ グレードS&H グレード 大障害B

認定競技No. 5 カテゴリー： ★★★ 適用規程： 239.263 基準 C 全長 460m
決勝競技の場合
予選種目の認定

競技No. 競技場タイプ： アウトドア 制限タイム 120sec

P： 会員番号 267 審判名 長友　満則

J1： 会員番号 7603 審判名 中島　章博

J2： 会員番号 6556 審判名 阿部　真由美

J3： 会員番号 審判名

水濠： 会員番号 審判名

順位 出番 選手名 会員番号 馬匹名 登録番号 所　　　属
走行

タイム
加算秒

所要
タイム

障害落下
加算秒

総タイ
ム

備考

1 1 平永　健太 24341 C'sヴェルビータ 58548 乗馬クラブクレイン　エクエストリアンセンター  67.71 67.71 67.71

2 5 鈴木　智明 10541 グレン 60570 T.Sホースシューイング 66.85 66.85 4.00 70.85

3 3 佐藤　賢希 10562 コンタドーラ 58114 明松寺馬事公苑 64.96 64.96 8.00 72.96

4 4 増山　誠倫 8082 グランドキャニオン 57819 小山乗馬クラブ 74.80 74.80 4.00 78.80

5 2 徳山　望 24967 ロニーエース 57143 八王子乗馬倶楽部 74.85 74.85 4.00 78.85

6 7 上野　きり 25960 クワコート 58418 佐賀県馬術連盟 72.11 72.11 8.00 80.11

7 6 草薙　達也 9323 カスカーザ 58656 座間近代乗馬クラブ 76.43 76.43 4.00 80.43

8 9 本田　恵士 13035 ジモーナ 57051 スクーデリア　マジェンタ 69.74 69.74 12.00 81.74

9 8 渡辺　祐香 1857 ヴァンスカインデルズ・ダイモンド 57695 つま恋乗馬倶楽部 79.92 79.92 4.00 83.92



大会登録No. 3796 開催日： 2023/06/17 主任審判員署名：

大会名： Japan Open 2023年度 第3戦 公式発表時刻： 9:20

第 7 競技 競技名： Dグレード標準障害 グレード 中障害Ｃ 分速 350m/min

認定競技No. 6 カテゴリー： ★★★ 適用規程： 238.2-1 基準 A 全長 410m 規定タイム 71sec 制限 タイム 142sec
決勝競技の場合
予選種目の認定

競技No. 競技場タイプ： アウトドア ジャンプオフ： 基準 　全長 規定タイム 制限 タイム

P： 会員番号 267 審判名 長友　満則

J1： 会員番号 7603 審判名 中島　章博

J2： 会員番号 6556 審判名 阿部　真由美

J3： 会員番号 審判名

水濠： 会員番号 審判名

ジャンプオフ

順位 出番 選手名 会員番号 馬匹名 登録番号 所　　　属
走行
タイム

加算秒
所要
タイム

タイム
減点

障害
減点

総減点
走行

タイム
加算秒

所要
タイム

タイム
減点

障害減
点／

落下加

総減点
／

総タイ

備考

1 9 西脇　友彦 17605 ヴァントゥー 58137 ニシワキステーブル 50.97 50.97 0 0 0

2 17 福島　大輔 7270 シャーリーベル 59342 STAR HORSES 52.09 52.09 0 0 0

3 20 上野　きり 25960 コレクター 59676 佐賀県馬術連盟 52.41 52.41 0 0 0

4 21 大谷　直生 23037 多可乃松風 59698 カイマナファーム 53.67 53.67 0 0 0

5 27 杉山　慎一郎 9306 アデラヴィーナス 60672 藤沢乗馬クラブ 56.10 56.10 0 0 0

6 11 戸本　佳子 8497 プライムZ 59691 浅野乗馬クラブ 56.79 56.79 0 0 0

7 23 本多　保乃香 25255 カサノバ･H 56268 乗馬クラブニューシーズン御殿場 57.56 57.56 0 0 0

8 22 小泉　可憐 31152 デスペラードAM 58613 北総乗馬クラブ 60.60 60.60 0 0 0

9 8 大久保　蘭子 31342 R・バルボッサ 59027 乗馬クラブクレイン　エクエストリアンセンター  61.11 61.11 0 0 0

10 16 鈴木　智明 10541 リンクウッドB 60569 T.Sホースシューイング 61.33 61.33 0 0 0

11 26 野本　陽信 30277 ウィザウィングス 59125 藤沢乗馬クラブ 61.47 61.47 0 0 0

12 18 高田　崚史 24551 キャバリエブリン 56086 小山乗馬クラブ 62.76 62.76 0 0 0

13 7 池田　耀子 21093 クレド 58530 北総乗馬クラブ 66.36 66.36 0 0 0

14 12 西脇　小夜子 21071 セルヴィス 55360 ニシワキステーブル 56.01 56.01 0 4 4

15 4 藤田　かれん 30075 コンテラス 59364 藤沢乗馬クラブ 57.13 57.13 0 4 4

16 5 紙本　萌々 28066 CRNコスタブラバ 55915 中京大学馬術サークル 57.26 57.26 0 4 4

17 15 二宮　裕哉 14718 インフィデル 60418 成田乗馬クラブ 57.34 57.34 0 4 4

18 10 浅川　駿萬 29609 カリッシュ 56032 静岡乗馬クラブ 60.16 60.16 0 4 4

19 3 杉山　慎一郎 9306 バルベット・リリー 59413 笠松ライディングスクール 61.11 61.11 0 4 4

20 25 伊納　伶香 31567 R'sデコニング 58151 犬山乗馬クラブ 61.88 61.88 0 4 4

21 1 本多　保乃香 25255 キダム・デ・ボイス 59824 乗馬クラブニューシーズン御殿場 62.07 62.07 0 4 4

22 13 柿平　紗枝 27156 ホワイトチョコレート 58019 BUM Equine 67.73 67.73 0 4 4



大会登録No. 3796 開催日： 2023/06/17 主任審判員署名：

大会名： Japan Open 2023年度 第3戦 公式発表時刻： 9:20

第 7 競技 競技名： Dグレード標準障害 グレード 中障害Ｃ 分速 350m/min

認定競技No. 6 カテゴリー： ★★★ 適用規程： 238.2-1 基準 A 全長 410m 規定タイム 71sec 制限 タイム 142sec
決勝競技の場合
予選種目の認定

競技No. 競技場タイプ： アウトドア ジャンプオフ： 基準 　全長 規定タイム 制限 タイム

P： 会員番号 267 審判名 長友　満則

J1： 会員番号 7603 審判名 中島　章博

J2： 会員番号 6556 審判名 阿部　真由美

J3： 会員番号 審判名

水濠： 会員番号 審判名

ジャンプオフ

順位 出番 選手名 会員番号 馬匹名 登録番号 所　　　属
走行
タイム

加算秒
所要
タイム

タイム
減点

障害
減点

総減点
走行

タイム
加算秒

所要
タイム

タイム
減点

障害減
点／

落下加

総減点
／

総タイ

備考

23 2 村上　篤 4416 ウィット 58884 オリエント馬事センター 70.00 70.00 0 4 4

24 19 田島　凛 30663 ハヤブサ 58844 ビッグブレス　ライディングクラブ 55.81 55.81 0 12 12

25 24 村上　篤 4416 ブリッツ 58339 オリエント馬事センター 65.15 65.15 0 12 12

26 6 大谷　永吉 30791 ボイス 59053 西脇工業高等学校 77.51 77.51 7 8 15

14 今井　有希奈 15398 C.Cトップ 57209 犬山乗馬クラブ WD

28 土屋　龍之介 31001 クリノストロング 59502 乗馬クラブ　リバーサイドステーブル浜北 WD

29 川下　類 31355 レニンゼックス 57096 佐賀県馬術連盟 WD



大会登録No. 3796 開催日： 2023/06/17 主任審判員署名：

大会名： Japan Open 2023年度 第3戦 公式発表時刻： 10:13

第 8 競技 競技名： OPEN 80 / JFアマチュアチャレンジ グレード 分速 350m/min

認定競技No. カテゴリー： ★★★ 適用規程： 238-2.1 基準 A 全長 390m 規定タイム 67sec 制限 タイム 134sec
決勝競技の場合
予選種目の認定

競技No. 競技場タイプ： アウトドア ジャンプオフ： 基準 　全長 規定タイム 制限 タイム

P： 会員番号 7603 審判名 中島　章博

J1： 会員番号 6556 審判名 阿部　真由美

J2： 会員番号 267 審判名 長友　満則

J3： 会員番号 審判名

水濠： 会員番号 審判名

ジャンプオフ

順位 出番 選手名 会員番号 馬匹名 登録番号 所　　　属
走行
タイム

加算秒
所要
タイム

タイム
減点

障害
減点

総減点
走行

タイム
加算秒

所要
タイム

タイム
減点

障害減
点／

落下加

総減点
／

総タイ

備考

1 5 高間　智子 - カサノバ･H - 乗馬クラブニューシーズン御殿場 60.37 60.37 0 0 0

2 12 村上　優菜 - キャスケード - 藤沢乗馬クラブ 61.72 61.72 0 0 0

3 9 関　飛香 - モニカ - バディーズランチ 65.97 65.97 0 0 0

4 7 深川　健 - ギャラントマナー - ステーブル　クリアラウンド 68.87 68.87 2 0 2

5 11 星野　眞也子 - メアラス - オリエント馬事センター 59.41 59.41 0 4 4

6 10 福島　星哉 - ピスタチオ - STAR HORSES 72.66 72.66 6 0 6

7 8 今井　けいと - ショーン21 - 犬山乗馬クラブ 115.40 115.40 49 4 53

OP 1 吉田　裕介 - モニカ - バディーズランチ 59.99 59.99 0 0 0

OP 2 福島　章 - ピスタチオ - STAR HORSES 62.80 62.80 0 0 0

OP 3 村上　篤 - メアラス - オリエント馬事センター 75.82 75.82 9 0 9

OP 4 杉山　慎一郎 - キャスケード - 藤沢乗馬クラブ 66.12 66.12 0 0 0

OP 6 安井　博一 - Big Shot BND - Horse Farm Brand New Day 62.77 62.77 0 0 0



大会登録No. 3796 開催日： 2023/06/17 主任審判員署名：

大会名： Japan Open 2023年度 第3戦 公式発表時刻： 10:30

第 9 競技 競技名： OPEN 90 / JEステップアップジャンプ グレード 分速 350m/min

認定競技No. カテゴリー： ★★★ 適用規程： 238.2-1 基準 A 全長 390m 規定タイム 67sec 制限 タイム 134sec
決勝競技の場合
予選種目の認定

競技No. 競技場タイプ： アウトドア ジャンプオフ： 基準 　全長 規定タイム 制限 タイム

P： 会員番号 7603 審判名 中島　章博

J1： 会員番号 6556 審判名 阿部　真由美

J2： 会員番号 267 審判名 長友　満則

J3： 会員番号 審判名

水濠： 会員番号 審判名

ジャンプオフ

順位 出番 選手名 会員番号 馬匹名 登録番号 所　　　属
走行
タイム

加算秒
所要
タイム

タイム
減点

障害
減点

総減点
走行

タイム
加算秒

所要
タイム

タイム
減点

障害減
点／

落下加

総減点
／

総タイ

備考

1 5 守田　琴香 - アイ - スクーデリア　マジェンタ 56.21 56.21 0 0 0

2 4 関　飛香 - モニカ - バディーズランチ 56.99 56.99 0 0 0

3 2 安田　湊 - カノア - 浅野乗馬クラブ 57.27 57.27 0 0 0

4 7 野村　敦子 - アレクセイ - ステーブル　クリアラウンド 61.29 61.29 0 0 0

5 6 三船　由香 - ハウル - バディーズランチ 64.93 64.93 0 0 0

6 3 高間　智子 - グレーストップ･T - 乗馬クラブニューシーズン御殿場 65.07 65.07 0 4 4

7 8 深川　健 - ギャラントマナー - ステーブル　クリアラウンド 67.88 67.88 1 12 13

OP 1 吉田　裕介 - ハウル - バディーズランチ 59.20 59.20 0 0 0



大会登録No. 3796 開催日： 2023/06/17 主任審判員署名：

大会名： Japan Open 2023年度 第3戦 公式発表時刻： 10:55

第 10 競技 競技名： OPEN 100 / JDアマチュアトライアル グレード 分速 350m/min

認定競技No. カテゴリー： ★★★ 適用規程： 238.2-1 基準 A 全長 390m 規定タイム 67sec 制限 タイム 134sec
決勝競技の場合
予選種目の認定

競技No. 競技場タイプ： アウトドア ジャンプオフ： 基準 　全長 規定タイム 制限 タイム

P： 会員番号 7603 審判名 中島　章博

J1： 会員番号 6556 審判名 阿部　真由美

J2： 会員番号 267 審判名 長友　満則

J3： 会員番号 審判名

水濠： 会員番号 審判名

ジャンプオフ

順位 出番 選手名 会員番号 馬匹名 登録番号 所　　　属
走行
タイム

加算秒
所要
タイム

タイム
減点

障害
減点

総減点
走行

タイム
加算秒

所要
タイム

タイム
減点

障害減
点／

落下加

総減点
／

総タイ

備考

1 6 小松　桃 - キダム・デ・ボイス - 乗馬クラブニューシーズン御殿場 56.27 56.27 0 0 0

2 7 守田　琴香 - チャコ45 - スクーデリア　マジェンタ 56.36 56.36 0 0 0

3 5 大谷　永吉 - アバディーン - 西脇工業高等学校 64.61 64.61 0 0 0

4 1 井出　涼太 - カーデリー - 名古屋工業大学馬術部 64.30 64.30 0 4 4

OP 2 安井　博一 - Big Shot BND - Horse Farm Brand New Day 67.78 67.78 1 12 13

OP 3 西角　崚 - ペプチドアマゾン - 乗馬クラブクレイン栃木 62.19 6.00 68.19 2 12 14

OP 4 関口　裕文 - アンプルール - 乗馬クラブクレイン茨城 59.32 59.32 0 0 0

OP 8 杉山　慎一郎 - BUMヴァリアント - 藤沢乗馬クラブ 55.88 55.88 0 0 0

OP 9 村上　篤 - ゴールデンタイガー - オリエント馬事センター 102.04 102.04 36 0 36



大会登録No. 3796 開催日： 2023/06/17 主任審判員署名：

大会名： Japan Open 2023年度 第3戦 公式発表時刻： 12:05

第 11 競技 競技名： Cグレード 標準障害 グレード 中障害Ｂ 分速 375m/min

認定競技No. 7 カテゴリー： ★★★ 適用規程： 238.2-1 基準 A 全長 460m 規定タイム 74sec 制限 タイム 148sec
決勝競技の場合
予選種目の認定

競技No. 競技場タイプ： アウトドア ジャンプオフ： 基準 　全長 規定タイム 制限 タイム

P： 会員番号 6556 審判名 阿部　真由美

J1： 会員番号 267 審判名 長友　満則

J2： 会員番号 7603 審判名 中島　章博

J3： 会員番号 審判名

水濠： 会員番号 審判名

ジャンプオフ

順位 出番 選手名 会員番号 馬匹名 登録番号 所　　　属
走行
タイム

加算秒
所要
タイム

タイム
減点

障害
減点

総減点
走行

タイム
加算秒

所要
タイム

タイム
減点

障害減
点／

落下加

総減点
／

総タイ

備考

1 8 柳澤　李理 30082 パーフェクトウイニングムード 58826 北総乗馬クラブ 59.82 59.82 0 0 0

2 21 滝澤　和希 27056 ベガスジュニア 59410 乗馬クラブクレイン　エクエストリアンセンター  60.32 60.32 0 0 0

3 3 福島　章 14856 アジュールJH 60711 STAR HORSES 62.52 62.52 0 0 0

4 18 関口　裕子 16811 ドナート 57002 小淵沢カントリー乗馬クラブ 65.25 65.25 0 0 0

5 5 吉田　裕介 23892 レディー･アリス 60299 バディーズランチ 66.95 66.95 0 0 0

6 7 柿平　紗枝 27156 BUMエルロンド 59866 BUM Equine 67.21 67.21 0 0 0

7 2 江田　しおり 22328 ドゥーザベスト 59856 乗馬クラブ　リバーサイドステーブル浜北 67.67 67.67 0 0 0

8 1 森本　健史 2087 R'sデコニング 58151 犬山乗馬クラブ 68.83 68.83 0 0 0

9 4 深山　恵理奈 31555 エリーゼ 60271 STAR HORSES 69.87 69.87 0 0 0

10 24 吉野　真奈 29084 エクラタン 60494 STAR HORSES 69.90 69.90 0 0 0

11 22 木村　茉里子 12188 ラフィーニャ 60248 NGK Horse paz. 70.79 70.79 0 0 0

12 9 増山　誠倫 8082 永遠ジャリスコ 57471 小山乗馬クラブ 73.60 73.60 0 0 0

13 15 岡田　華穂 28073 ラノーソ 60710 STAR HORSES 76.63 76.63 3 0 3

14 19 西塚　重二 7316 マルベリーMV 56149 駿ホースクラブ 60.58 60.58 0 4 4

15 13 佃　日出彦 5943 ボンジョルノ 59857 乗馬クラブ　リバーサイドステーブル浜北 63.60 63.60 0 4 4

16 12 二宮　裕哉 14718 カレッジM 60096 成田乗馬クラブ 64.38 64.38 0 4 4

17 10 小西　凛生 29678 エテルノK 60046 青山学院大学馬術部 65.05 65.05 0 4 4

18 26 今井　有希奈 15398 C.Cトップ 57209 犬山乗馬クラブ 68.13 68.13 0 4 4

19 14 落合　希美 29828 レンテリヒト 59358 犬山乗馬クラブ 68.22 68.22 0 4 4

20 17 松島　更紗 27601 キャッシュキャスパー 59168 ステーブル　クリアラウンド 71.09 71.09 0 4 4

21 6 大塩　範子 17375 ケル・フラム 58090 駿ホースクラブ 68.51 68.51 0 8 8

22 16 吉田　なな美 22357 サトノエンペラー 56836 ビッグブレス　ライディングクラブ 69.38 69.38 0 8 8



大会登録No. 3796 開催日： 2023/06/17 主任審判員署名：

大会名： Japan Open 2023年度 第3戦 公式発表時刻： 12:05

第 11 競技 競技名： Cグレード 標準障害 グレード 中障害Ｂ 分速 375m/min

認定競技No. 7 カテゴリー： ★★★ 適用規程： 238.2-1 基準 A 全長 460m 規定タイム 74sec 制限 タイム 148sec
決勝競技の場合
予選種目の認定

競技No. 競技場タイプ： アウトドア ジャンプオフ： 基準 　全長 規定タイム 制限 タイム

P： 会員番号 6556 審判名 阿部　真由美

J1： 会員番号 267 審判名 長友　満則

J2： 会員番号 7603 審判名 中島　章博

J3： 会員番号 審判名

水濠： 会員番号 審判名

ジャンプオフ

順位 出番 選手名 会員番号 馬匹名 登録番号 所　　　属
走行
タイム

加算秒
所要
タイム

タイム
減点

障害
減点

総減点
走行

タイム
加算秒

所要
タイム

タイム
減点

障害減
点／

落下加

総減点
／

総タイ

備考

23 20 越野　恭介 16941 ガレスター 58569 駿ホースクラブ 69.85 69.85 0 8 8

24 11 本田　恵士 13035 ボトルガーデン 57987 スクーデリア　マジェンタ 56.58 56.58 0 12 12

25 25 江田　しおり 22328 ロビンソン 55127 乗馬クラブ　リバーサイドステーブル浜北 72.27 6.00 78.27 5 8 13

26 23 増山　久佳 10571 グランドキャニオン 57819 小山乗馬クラブ 90.46 90.46 17 12 29

27 森本　健史 2087 カジーロ 56080 つま恋乗馬倶楽部 WD



大会登録No. 3796 開催日： 2023/06/17 主任審判員署名：

大会名： Japan Open 2023年度 第3戦 公式発表時刻：

第 12 競技 競技名： チャレンジ135 グレード 分速 375m/min

認定競技No. カテゴリー： ★★★ 適用規程： 238.2-1 基準 A 全長 460m 規定タイム 74sec 制限 タイム 148sec
決勝競技の場合
予選種目の認定

競技No. 競技場タイプ： アウトドア ジャンプオフ： 基準 　全長 規定タイム 制限 タイム

P： 会員番号 6556 審判名 阿部　真由美

J1： 会員番号 267 審判名 長友　満則

J2： 会員番号 7603 審判名 中島　章博

J3： 会員番号 審判名

水濠： 会員番号 審判名

ジャンプオフ

順位 出番 選手名 会員番号 馬匹名 登録番号 所　　　属
走行
タイム

加算秒
所要
タイム

タイム
減点

障害
減点

総減点
走行

タイム
加算秒

所要
タイム

タイム
減点

障害減
点／

落下加

総減点
／

総タイ

備考



大会登録No. 3796 開催日： 2023/06/17 主任審判員署名：

大会名： Japan Open 2023年度 第3戦 公式発表時刻：

第 12 競技 競技名： チャレンジ135 グレード 分速 375m/min

認定競技No. カテゴリー： ★★★ 適用規程： 238.2-1 基準 A 全長 460m 規定タイム 74sec 制限 タイム 148sec
決勝競技の場合
予選種目の認定

競技No. 競技場タイプ： アウトドア ジャンプオフ： 基準 　全長 規定タイム 制限 タイム

P： 会員番号 6556 審判名 阿部　真由美

J1： 会員番号 267 審判名 長友　満則

J2： 会員番号 7603 審判名 中島　章博

J3： 会員番号 審判名

水濠： 会員番号 審判名

ジャンプオフ

順位 出番 選手名 会員番号 馬匹名 登録番号 所　　　属
走行
タイム

加算秒
所要

タイム
タイム
減点

障害
減点

総減点
走行
タイム

加算秒
所要

タイム
タイム
減点

障害減
点／

落下加

総減点
／

総タイ

備考



大会登録No. 3796 開催日： 2023/06/17 主任審判員署名：

大会名： Japan Open 2023年度 第3戦 公式発表時刻： 13:20

第 13 競技 競技名： JC アマチュアオープン グレード 中障害Ｄ 分速 350m/min

認定競技No. 8 カテゴリー： ★★★ 適用規程： 238.2-1 基準 A 全長 400m 規定タイム 69sec 制限 タイム 138sec
決勝競技の場合
予選種目の認定

競技No. 競技場タイプ： アウトドア ジャンプオフ： 基準 　全長 規定タイム 制限 タイム

P： 会員番号 267 審判名 長友　満則

J1： 会員番号 7603 審判名 中島　章博

J2： 会員番号 6556 審判名 阿部　真由美

J3： 会員番号 審判名

水濠： 会員番号 審判名

ジャンプオフ

順位 出番 選手名 会員番号 馬匹名 登録番号 所　　　属
走行
タイム

加算秒
所要
タイム

タイム
減点

障害
減点

総減点
走行

タイム
加算秒

所要
タイム

タイム
減点

障害減
点／

落下加

総減点
／

総タイ

備考

1 22 秋山　花吏奈 32313 プルプァズィガーZ 58633 ニシワキステーブル 50.06 50.06 0 0 0

2 24 中野　路子 10314 琥珀 53866 ビッグブレス　ライディングクラブ 53.12 53.12 0 0 0

3 16 小松　桃 31793 キダム・デ・ボイス 59824 乗馬クラブニューシーズン御殿場 54.04 54.04 0 0 0

4 3 田島　凛 30663 サトノエンペラー 56836 ビッグブレス　ライディングクラブ 54.10 54.10 0 0 0

5 12 三芳　麻起子 23893 ビーマイボーイ 56033 静岡乗馬クラブ 54.44 54.44 0 0 0

6 21 川下　類 31355 ノランドス 59895 佐賀県馬術連盟 55.33 55.33 0 0 0

7 13 角　祈凛 31737 初恋 55142 ビッグブレス　ライディングクラブ 55.41 55.41 0 0 0

8 6 末成　ほなみ 32117 マルグレーテ 59957 つま恋乗馬倶楽部 55.93 55.93 0 0 0

9 14 宇佐美　暁 6477 ジャスミンM 60081 STAR HORSES 56.97 56.97 0 0 0

10 1 日吉　夏樹 30375 ブリッツ 58339 オリエント馬事センター 62.70 62.70 0 0 0

11 2 芹澤　永治 5227 星ノ介君 55655 ステーブル　クリアラウンド 63.63 63.63 0 0 0

12 9 大塩　範子 17375 ロキシーNZ 58120 駿ホースクラブ 48.56 48.56 0 4 4

13 23 中里　幹 32122 フルオリエット 58632 ステーブル　クリアラウンド 50.37 50.37 0 4 4

14 5 永井　めぐみ 25345 スカルディア 58241 ニシワキステーブル 52.06 52.06 0 4 4

15 8 大森　実穂 28178 キャリーズクラリッサ 60270 北総乗馬クラブ 52.86 52.86 0 4 4

16 4 小泉　徹也 30301 シャーリーベル 59342 STAR HORSES 55.06 55.06 0 4 4

17 18 木村　駿太郎 32660 アイアンマン 60408 浅野乗馬クラブ 56.33 56.33 0 4 4

18 26 日吉　夏樹 30375 ガルガンチュア 58708 オリエント馬事センター 71.30 71.30 3 4 7

19 15 小野寺　悠太 13079 レディーピンク 59894 小山乗馬クラブ 54.91 54.91 0 8 8

20 7 美谷脇　舞子 27066 カノア 60061 浅野乗馬クラブ 55.03 55.03 0 8 8

21 10 中根　沙菜 31449 クラウンシーズ 58823 乗馬クラブクレイン栃木 55.92 55.92 0 8 8

22 11 関口　裕文 21283 アンプルール 59907 乗馬クラブクレイン茨城 57.27 57.27 0 8 8



大会登録No. 3796 開催日： 2023/06/17 主任審判員署名：

大会名： Japan Open 2023年度 第3戦 公式発表時刻： 13:20

第 13 競技 競技名： JC アマチュアオープン グレード 中障害Ｄ 分速 350m/min

認定競技No. 8 カテゴリー： ★★★ 適用規程： 238.2-1 基準 A 全長 400m 規定タイム 69sec 制限 タイム 138sec
決勝競技の場合
予選種目の認定

競技No. 競技場タイプ： アウトドア ジャンプオフ： 基準 　全長 規定タイム 制限 タイム

P： 会員番号 267 審判名 長友　満則

J1： 会員番号 7603 審判名 中島　章博

J2： 会員番号 6556 審判名 阿部　真由美

J3： 会員番号 審判名

水濠： 会員番号 審判名

ジャンプオフ

順位 出番 選手名 会員番号 馬匹名 登録番号 所　　　属
走行
タイム

加算秒
所要
タイム

タイム
減点

障害
減点

総減点
走行

タイム
加算秒

所要
タイム

タイム
減点

障害減
点／

落下加

総減点
／

総タイ

備考

23 25 平松　春乃 31343 アジュールJH 60711 STAR HORSES 69.89 69.89 1 8 9

24 20 西塚　重二 7316 ムッシュ･サフィールⅡ 60528 駿ホースクラブ 60.11 60.11 0 12 12

25 17 鈴木　総 31780 シャネル･ヴァンデ･スパーキーZ 60465 T.Sホースシューイング 64.43 64.43 0 12 12

19 岩田　音瑠羽 32681 クゥエンティン 57460 北総乗馬クラブ WD



大会登録No. 3796 開催日： 2023/06/17 主任審判員署名：

大会名： Japan Open 2023年度 第3戦 公式発表時刻： 14:03

第 14 競技 競技名： AⅡ グレード標準障害 グレード 大障害B 分速 375m/min

認定競技No. 9 カテゴリー： ★★★ 適用規程： 238.2-1 基準 A 全長 470m 規定タイム 76sec 制限 タイム 152sec
決勝競技の場合
予選種目の認定

競技No. 競技場タイプ： アウトドア ジャンプオフ： 基準 　全長 規定タイム 制限 タイム

P： 会員番号 7603 審判名 中島　章博

J1： 会員番号 6556 審判名 阿部　真由美

J2： 会員番号 267 審判名 長友　満則

J3： 会員番号 審判名

水濠： 会員番号 審判名

ジャンプオフ

順位 出番 選手名 会員番号 馬匹名 登録番号 所　　　属
走行
タイム

加算秒
所要
タイム

タイム
減点

障害
減点

総減点
走行

タイム
加算秒

所要
タイム

タイム
減点

障害減
点／

落下加

総減点
／

総タイ

備考

1 5 佐藤　賢希 10562 コンタドーラ 58114 明松寺馬事公苑 62.99 62.99 0 0 0

2 1 渡辺　祐香 1857 ヴァンスカインデルズ・ダイモンド 57695 つま恋乗馬倶楽部 68.77 68.77 0 0 0

3 6 草薙　達也 9323 カスカーザ 58656 座間近代乗馬クラブ 69.22 69.22 0 0 0

4 2 上野　きり 25960 クワコート 58418 佐賀県馬術連盟 69.26 6.00 75.26 0 4 4

5 3 本田　恵士 13035 ジモーナ 57051 スクーデリア　マジェンタ 70.14 70.14 0 8 8

4 鈴木　智明 10541 グレン 60570 T.Sホースシューイング E



大会登録No. 3796 開催日： 2023/06/17 主任審判員署名：

大会名： Japan Open 2023年度 第3戦 公式発表時刻： 14:45

第 15 競技 競技名： Bグレード 標準障害 グレード 中障害Ａ 分速 375m/min

認定競技No. 10 カテゴリー： ★★★ 適用規程： 238.2-1 基準 A 全長 470m 規定タイム 76sec 制限 タイム 152sec
決勝競技の場合
予選種目の認定

競技No. 競技場タイプ： アウトドア ジャンプオフ： 基準 　全長 規定タイム 制限 タイム

P： 会員番号 6556 審判名 阿部　真由美

J1： 会員番号 267 審判名 長友　満則

J2： 会員番号 7603 審判名 中島　章博

J3： 会員番号 審判名

水濠： 会員番号 審判名

ジャンプオフ

順位 出番 選手名 会員番号 馬匹名 登録番号 所　　　属
走行
タイム

加算秒
所要
タイム

タイム
減点

障害
減点

総減点
走行

タイム
加算秒

所要
タイム

タイム
減点

障害減
点／

落下加

総減点
／

総タイ

備考

1 7 佐藤　賢希 10562 兀地 59353 明松寺馬事公苑 66.79 66.79 0 0 0

2 11 渡辺　祐香 1857 ベンガロ 59817 つま恋乗馬倶楽部 68.77 68.77 0 0 0

3 9 杉山　慎一郎 9306 ライジングサン 60141 藤沢乗馬クラブ 69.72 69.72 0 0 0

4 6 芹澤　永治 5227 ディキト 59980 白井牧場不二ファーム乗馬クラブ 73.72 73.72 0 0 0

5 5 福島　章 14856 メッサリーナPS 59965 STAR HORSES 75.49 75.49 0 0 0

6 3 福島　大輔 7270 メクィドールPS 60712 STAR HORSES 72.04 72.04 0 4 4

7 4 西塚　重二 7316 ジェネラール 59942 駿ホースクラブ 74.35 74.35 0 4 4

8 8 當間　桃子 30276 ルーシー・エルミタージュ 58144 藤沢乗馬クラブ 71.47 71.47 0 12 12

2 佃　日出彦 5943 キングアーサー 56285 乗馬クラブ　リバーサイドステーブル浜北 E

1 平永　健太 24341 C'sヴェルビータ 58548 乗馬クラブクレイン　エクエストリアンセンター  WD

10 滝澤　和希 27056 CRNディガー 58641 乗馬クラブクレイン　エクエストリアンセンター  WD



大会登録No. 3796 開催日： 2023/06/17 主任審判員署名：

大会名： Japan Open 2023年度 第3戦 公式発表時刻： 16:10

第 17 競技 競技名： Eグレード 標準障害 グレード 中障害Ｄ 分速 350m/min

認定競技No. 11 カテゴリー： ★★★ 適用規程： 238.2-1 基準 A 全長 460m 規定タイム 79sec 制限 タイム 158sec
決勝競技の場合
予選種目の認定

競技No. 競技場タイプ： アウトドア ジャンプオフ： 基準 　全長 規定タイム 制限 タイム

P： 会員番号 267 審判名 長友　満則

J1： 会員番号 7603 審判名 中島　章博

J2： 会員番号 6556 審判名 阿部　真由美

J3： 会員番号 審判名

水濠： 会員番号 審判名

ジャンプオフ

順位 出番 選手名 会員番号 馬匹名 登録番号 所　　　属
走行
タイム

加算秒
所要
タイム

タイム
減点

障害
減点

総減点
走行

タイム
加算秒

所要
タイム

タイム
減点

障害減
点／

落下加

総減点
／

総タイ

備考

1 29 佐藤　賢希 10562 武道会 60317 明松寺馬事公苑 49.10 49.10 0 0 0

2 21 吉野　真奈 29084 インソムニアZ 59603 STAR HORSES 50.29 50.29 0 0 0

3 20 越野　恭介 16941 ポエティック 53951 駿ホースクラブ 52.07 52.07 0 0 0

4 27 中村　麻希 14707 アデル 57675 笠松ライディングスクール 52.37 52.37 0 0 0

5 25 鈴木　智明 10541 ラインスピリット 59500 T.Sホースシューイング 54.13 54.13 0 0 0

6 16 徳山　心美 32475 チェリースマイル 58927 八王子乗馬倶楽部 55.05 55.05 0 0 0

6 24 草薙　達也 9323 ファストエモーションZ 60262 座間近代乗馬クラブ 55.05 55.05 0 0 0

8 34 藤田　かれん 30075 シュタルクリーガー 58126 藤沢乗馬クラブ 55.08 55.08 0 0 0

9 11 眞野　崇恵 31399 コルトンヴゥロン 58459 明松寺馬事公苑 55.09 55.09 0 0 0

10 31 中里　幹 32122 フルオリエット 58632 ステーブル　クリアラウンド 55.43 55.43 0 0 0

11 8 福島　章 14856 ジャスミンM 60081 STAR HORSES 56.50 56.50 0 0 0

12 13 岡田　有里 14708 ノボリドリーム 57253 笠松ライディングスクール 57.43 57.43 0 0 0

13 4 秋山　花吏奈 32313 プルプァズィガーZ 58633 ニシワキステーブル 58.50 58.50 0 0 0

14 22 増山　誠倫 8082 レディーピンク 59894 小山乗馬クラブ 60.15 60.15 0 0 0

15 18 高野　早貴 27089 スズカクロフネ 54421 NGK Horse paz. 61.43 61.43 0 0 0

16 2 伊納　伶香 31567 R'sクワイトライト 57421 犬山乗馬クラブ 61.70 61.70 0 0 0

17 23 松浦　結音 32155 BUMブラウンスピリット 59510 BUM Equine 63.19 63.19 0 0 0

18 36 西角　崚 29373 コナーTH 60581 乗馬クラブクレイン栃木 63.59 63.59 0 0 0

19 7 番田　真衣 31247 BUMジゴロ 60478 BUM Equine 65.65 65.65 0 0 0

20 30 永井　なつみ 22520 ヴァントゥー 58137 ニシワキステーブル 66.25 66.25 0 0 0

21 35 森本　健史 2087 コルナダ 57170 つま恋乗馬倶楽部 66.80 66.80 0 0 0

22 6 西塚　重二 7316 キープユアタッチ 50673 駿ホースクラブ 54.27 54.27 0 4 4

23 17 淺羽　雪恵 32294 セリア 59134 乗馬クラブクレイン千葉 富津 58.12 58.12 0 8 8

24 1 西角　崚 29373 アルタイル 60265 乗馬クラブクレイン栃木 58.96 58.96 0 8 8



大会登録No. 3796 開催日： 2023/06/17 主任審判員署名：

大会名： Japan Open 2023年度 第3戦 公式発表時刻： 16:10

第 17 競技 競技名： Eグレード 標準障害 グレード 中障害Ｄ 分速 350m/min

認定競技No. 11 カテゴリー： ★★★ 適用規程： 238.2-1 基準 A 全長 460m 規定タイム 79sec 制限 タイム 158sec
決勝競技の場合
予選種目の認定

競技No. 競技場タイプ： アウトドア ジャンプオフ： 基準 　全長 規定タイム 制限 タイム

P： 会員番号 267 審判名 長友　満則

J1： 会員番号 7603 審判名 中島　章博

J2： 会員番号 6556 審判名 阿部　真由美

J3： 会員番号 審判名

水濠： 会員番号 審判名

ジャンプオフ

順位 出番 選手名 会員番号 馬匹名 登録番号 所　　　属
走行
タイム

加算秒
所要
タイム

タイム
減点

障害
減点

総減点
走行

タイム
加算秒

所要
タイム

タイム
減点

障害減
点／

落下加

総減点
／

総タイ

備考

25 28 小泉　可憐 31152 ランディングバース 58193 北総乗馬クラブ 59.53 59.53 0 8 8

26 14 朴本　真侑 21152 ヴェルラヴニール 59978 北総乗馬クラブ 65.39 65.39 0 8 8

27 3 西脇　小夜子 21071 ラブニセン 56280 ニシワキステーブル 61.70 61.70 0 12 12

28 9 鈴木　総 31780 シャネル･ヴァンデ･スパーキーZ 60465 T.Sホースシューイング 65.53 65.53 0 12 12

29 12 村上　万理 5665 ゴールデンストーン 58879 オリエント馬事センター 68.89 68.89 0 12 12

30 10 外川　実柊 32666 星ノ介君 55655 ステーブル　クリアラウンド 104.10 104.10 26 4 30

5 杉山　多恵子 10148 ヴィゼル 53194 藤沢乗馬クラブ E

19 杉山　幸恵 32758 エル・ヴィエント 55982 藤沢乗馬クラブ E

26 村上　篤 4416 ガルガンチュア 58708 オリエント馬事センター R

15 小栗　優玄 24507 エレノアUK 59892 浅野乗馬クラブ WD

32 芹澤　永治 5227 アレクセイ 57458 ステーブル　クリアラウンド WD

33 髙橋　七海 31234 メルキュール 57827 STAR HORSES WD

37 西脇　友彦 17605 チャップリン 58119 ニシワキステーブル WD



大会登録No. 3796 開催日： 2023/06/18 主任審判員署名：

大会名： Japan Open 2023年度 第3戦 公式発表時刻： 9:05

第 18 競技 競技名： Eグレード決勝(二段階走行) グレード 中障害Ｄ 分速 350m/min

認定競技No. 12 カテゴリー： ★★★ 適用規程： 274.2
決勝競技の場合
予選種目の認定

競技No. 競技場タイプ： アウトドア

P： 会員番号 6556 審判名 阿部　真由美 第一： 基準 A 　全長 280m 規定タイム 48sec 制限タイム 96sec

J1： 会員番号 267 審判名 長友　満則

J2： 会員番号 7603 審判名 中島　章博 第二： 基準 A 　全長 200m 規定タイム 35sec 制限タイム 70sec

J3： 会員番号 審判名

水濠： 会員番号 審判名

第1段階走行 第2段階走行

順位 出番 選手名 会員番号 馬匹名 登録番号 所　　　属
走行

タイム
加算秒

所要
タイム

タイム
減点

障害
減点

総減点
走行

タイム
加算秒

所要
タイム

タイム
減点

障害
減点

総減点
2段階目
タイム

減点
合計

備考

1 12 徳山　心美 32475 チェリースマイル 58927 八王子乗馬倶楽部 36.40 36.40 0 0 0 17.98 17.98 0 0 0 17.98 0

2 20 吉野　真奈 29084 インソムニアZ 59603 STAR HORSES 39.43 39.43 0 0 0 18.13 18.13 0 0 0 18.13 0

3 29 西塚　重二 7316 キープユアタッチ 50673 駿ホースクラブ 34.63 34.63 0 0 0 18.96 18.96 0 0 0 18.96 0

4 30 伊納　伶香 31567 R'sクワイトライト 57421 犬山乗馬クラブ 39.29 39.29 0 0 0 19.31 19.31 0 0 0 19.31 0

5 13 藤田　かれん 30075 シュタルクリーガー 58126 藤沢乗馬クラブ 36.41 36.41 0 0 0 19.59 19.59 0 0 0 19.59 0

6 33 杉山　多恵子 10148 ヴィゼル 53194 藤沢乗馬クラブ 39.91 39.91 0 0 0 19.65 19.65 0 0 0 19.65 0

7 15 中村　麻希 14707 アデル 57675 笠松ライディングスクール 38.86 38.86 0 0 0 20.32 20.32 0 0 0 20.32 0

8 2 森本　健史 2087 コルナダ 57170 つま恋乗馬倶楽部 40.51 40.51 0 0 0 21.05 21.05 0 0 0 21.05 0

9 25 眞野　崇恵 31399 コルトンヴゥロン 58459 明松寺馬事公苑 39.09 39.09 0 0 0 21.84 21.84 0 0 0 21.84 0

10 5 梅村　憲 5834 プライムZ 59691 浅野乗馬クラブ 37.81 37.81 0 0 0 22.00 22.00 0 0 0 22.00 0

11 26 番田　真衣 31247 BUMジゴロ 60478 BUM Equine 39.10 39.10 0 0 0 23.16 23.16 0 0 0 23.16 0

12 36 福島　章 14856 ジャスミンM 60081 STAR HORSES 39.10 39.10 0 0 0 17.07 17.07 0 4 4 17.07 4

13 38 西角　崚 29373 アルタイル 60265 乗馬クラブクレイン栃木 38.71 38.71 0 0 0 17.93 17.93 0 4 4 17.93 4

14 11 淺羽　雪恵 32294 セリア 59134 乗馬クラブクレイン千葉 富津 36.16 36.16 0 0 0 18.86 18.86 0 4 4 18.86 4

15 35 中里　幹 32122 フルオリエット 58632 ステーブル　クリアラウンド 36.94 36.94 0 0 0 19.73 19.73 0 4 4 19.73 4

16 24 朴本　真侑 21152 ヴェルラヴニール 59978 北総乗馬クラブ 37.43 37.43 0 0 0 20.18 20.18 0 4 4 20.18 4

17 10 小泉　可憐 31152 ランディングバース 58193 北総乗馬クラブ 35.82 35.82 0 0 0 22.15 22.15 0 4 4 22.15 4

18 7 松浦　結音 32155 BUMブラウンスピリット 59510 BUM Equine 39.33 39.33 0 4 4 22.19 22.19 0 0 0 22.19 4

19 18 村上　万理 5665 ゴールデンストーン 58879 オリエント馬事センター 42.23 42.23 0 4 4 22.57 22.57 0 0 0 22.57 4

20 32 秋山　花吏奈 32313 プルプァズィガーZ 58633 ニシワキステーブル 37.17 37.17 0 0 0 23.20 23.20 0 4 4 23.20 4

21 34 杉山　慎一郎 9306 BUMヴァリアント 60645 藤沢乗馬クラブ 39.77 39.77 0 0 0 23.84 23.84 0 4 4 23.84 4

22 17 高野　早貴 27089 スズカクロフネ 54421 NGK Horse paz. 39.18 39.18 0 4 4 25.01 25.01 0 0 0 25.01 4

23 3 村上　篤 4416 ガルガンチュア 58708 オリエント馬事センター 38.63 38.63 0 4 4 27.33 27.33 0 0 0 27.33 4

24 1 西角　崚 29373 コナーTH 60581 乗馬クラブクレイン栃木 34.89 34.89 0 8 8 24.05 24.05 0 0 0 24.05 8

25 37 日吉　夏樹 30375 ブリッツ 58339 オリエント馬事センター 40.51 40.51 0 8 8 25.18 25.18 0 0 0 25.18 8

26 22 小野寺　悠太 13079 レディーピンク 59894 小山乗馬クラブ 35.75 35.75 0 4 4 22.06 22.06 0 8 8 22.06 12

27 31 鈴木　智明 10541 ラインスピリット 59500 T.Sホースシューイング 55.03 55.03 8 4 12 23.34 23.34 0 0 0 23.34 12

28 9 佐藤　賢希 10562 武道会 60317 明松寺馬事公苑 40.23 40.23 0 0 0 44.07 44.07 10 4 14 44.07 14

6 永井　なつみ 22520 ヴァントゥー 58137 ニシワキステーブル E



大会登録No. 3796 開催日： 2023/06/18 主任審判員署名：

大会名： Japan Open 2023年度 第3戦 公式発表時刻： 9:05

第 18 競技 競技名： Eグレード決勝(二段階走行) グレード 中障害Ｄ 分速 350m/min

認定競技No. 12 カテゴリー： ★★★ 適用規程： 274.2
決勝競技の場合
予選種目の認定

競技No. 競技場タイプ： アウトドア

P： 会員番号 6556 審判名 阿部　真由美 第一： 基準 A 　全長 280m 規定タイム 48sec 制限タイム 96sec

J1： 会員番号 267 審判名 長友　満則

J2： 会員番号 7603 審判名 中島　章博 第二： 基準 A 　全長 200m 規定タイム 35sec 制限タイム 70sec

J3： 会員番号 審判名

水濠： 会員番号 審判名

第1段階走行 第2段階走行

順位 出番 選手名 会員番号 馬匹名 登録番号 所　　　属
走行

タイム
加算秒

所要
タイム

タイム
減点

障害
減点

総減点
走行

タイム
加算秒

所要
タイム

タイム
減点

障害
減点

総減点
2段階目
タイム

減点
合計

備考

8 鈴木　総 31780 シャネル･ヴァンデ･スパーキーZ 60465 T.Sホースシューイング E

14 杉山　幸恵 32758 エル・ヴィエント 55982 藤沢乗馬クラブ E

19 外川　実柊 32666 星ノ介君 55655 ステーブル　クリアラウンド E

27 小栗　優玄 24507 エレノアUK 59892 浅野乗馬クラブ E

16 越野　恭介 16941 ポエティック 53951 駿ホースクラブ R

28 岡田　有里 14708 ノボリドリーム 57253 笠松ライディングスクール R

4 髙橋　七海 31234 メルキュール 57827 STAR HORSES WD

21 吉田　裕介 23892 ハウル 55428 バディーズランチ WD

23 草薙　達也 9323 ファストエモーションZ 60262 座間近代乗馬クラブ WD

39 西脇　友彦 17605 チャップリン 58119 ニシワキステーブル WD

40 芹澤　永治 5227 アレクセイ 57458 ステーブル　クリアラウンド WD



大会登録No. 3796 開催日： 2023/06/18 主任審判員署名：

大会名： Japan Open 2023年度 第3戦 公式発表時刻： 9:45

第 19 競技 競技名： OPEN 80 / JFアマチュアチャレンジ グレード 分速 350m/min

認定競技No. カテゴリー： ★★★ 適用規程： 238.2-1 基準 A 全長 380m 規定タイム 66sec 制限 タイム 132sec
決勝競技の場合
予選種目の認定

競技No. 競技場タイプ： アウトドア ジャンプオフ： 基準 　全長 規定タイム 制限 タイム

P： 会員番号 267 審判名 長友　満則

J1： 会員番号 7603 審判名 中島　章博

J2： 会員番号 6556 審判名 阿部　真由美

J3： 会員番号 審判名

水濠： 会員番号 審判名

ジャンプオフ

順位 出番 選手名 会員番号 馬匹名 登録番号 所　　　属
走行
タイム

加算秒
所要
タイム

タイム
減点

障害
減点

総減点
走行

タイム
加算秒

所要
タイム

タイム
減点

障害減
点／

落下加

総減点
／

総タイ

備考

1 5 村上　優菜 - キャスケード - 藤沢乗馬クラブ 53.86 53.86 0 0 0

2 4 高間　智子 - カサノバ･H - 乗馬クラブニューシーズン御殿場 54.47 54.47 0 0 0

3 6 高間　智子 - グレーストップ･T - 乗馬クラブニューシーズン御殿場 57.29 57.29 0 0 0

4 3 今井　けいと - ショーン21 - 犬山乗馬クラブ 73.61 73.61 8 4 12

7 福島　星哉 - ピスタチオ - STAR HORSES WD

OP 1 當間　桃子 - キャスケード - 藤沢乗馬クラブ 55.53 55.53 0 0 0

OP 2 福島　章 - ピスタチオ - STAR HORSES 59.98 59.98 0 4 4



大会登録No. 3796 開催日： 2023/06/18 主任審判員署名：

大会名： Japan Open 2023年度 第3戦 公式発表時刻： 10:15

第 20 競技 競技名： OPEN 90 / JEステップアップジャンプ グレード 分速 350m/min

認定競技No. カテゴリー： ★★★ 適用規程： 238.2-1 基準 A 全長 380m 規定タイム 66sec 制限 タイム 132sec
決勝競技の場合
予選種目の認定

競技No. 競技場タイプ： アウトドア ジャンプオフ： 基準 　全長 規定タイム 制限 タイム

P： 会員番号 267 審判名 長友　満則

J1： 会員番号 7603 審判名 中島　章博

J2： 会員番号 6556 審判名 阿部　真由美

J3： 会員番号 審判名

水濠： 会員番号 審判名

ジャンプオフ

順位 出番 選手名 会員番号 馬匹名 登録番号 所　　　属
走行
タイム

加算秒
所要
タイム

タイム
減点

障害
減点

総減点
走行

タイム
加算秒

所要
タイム

タイム
減点

障害減
点／

落下加

総減点
／

総タイ

備考

1 4 守田　琴香 - アイ - スクーデリア　マジェンタ 49.26 49.26 0 0 0

2 7 安田　湊 - カノア - 浅野乗馬クラブ 49.62 49.62 0 0 0

3 6 三船　由香 - ハウル - バディーズランチ 58.32 58.32 0 4 4

4 10 関　飛香 - モニカ - バディーズランチ 60.82 60.82 0 4 4

5 8 深川　健 - ギャラントマナー - ステーブル　クリアラウンド 63.17 63.17 0 4 4

6 11 星野　眞也子 - メアラス - オリエント馬事センター 58.75 58.75 0 8 8

7 9 野村　敦子 - アレクセイ - ステーブル　クリアラウンド 93.26 93.26 28 4 32

5 高間　智子 - グレーストップ･T - 乗馬クラブニューシーズン御殿場 E

OP 1 吉田　裕介 - モニカ - バディーズランチ 53.96 53.96 0 0 0

OP 2 村上　篤 - メアラス - オリエント馬事センター WD

OP 3 安井　博一 - Big Shot BND - Horse Farm Brand New Day WD



大会登録No. 3796 開催日： 2023/06/18 主任審判員署名：

大会名： Japan Open 2023年度 第3戦 公式発表時刻： 10:40

第 21 競技 競技名： OPEN 100 / JDアマチュアトライアル グレード 分速 350m/min

認定競技No. カテゴリー： ★★★ 適用規程： 238.2-1 基準 A 全長 380m 規定タイム 66sec 制限 タイム 132sec
決勝競技の場合
予選種目の認定

競技No. 競技場タイプ： アウトドア ジャンプオフ： 基準 　全長 規定タイム 制限 タイム

P： 会員番号 267 審判名 長友　満則

J1： 会員番号 7603 審判名 中島　章博

J2： 会員番号 6556 審判名 阿部　真由美

J3： 会員番号 審判名

水濠： 会員番号 審判名

ジャンプオフ

順位 出番 選手名 会員番号 馬匹名 登録番号 所　　　属
走行
タイム

加算秒
所要
タイム

タイム
減点

障害
減点

総減点
走行

タイム
加算秒

所要
タイム

タイム
減点

障害減
点／

落下加

総減点
／

総タイ

備考

1 9 杉山　幸恵 - エル・ヴィエント - 藤沢乗馬クラブ 45.58 45.58 0 0 0

2 5 野村　敦子 - アレクセイ - ステーブル　クリアラウンド 58.61 58.61 0 0 0

3 3 守田　琴香 - チャコ45 - スクーデリア　マジェンタ 51.81 51.81 0 4 4

4 4 井出　涼太 - カーデリー - 名古屋工業大学馬術部 55.95 55.95 0 4 4

5 8 外川　実柊 - 星ノ介君 - ステーブル　クリアラウンド 56.47 56.47 0 4 4

6 関　飛香 - モニカ - バディーズランチ E

OP 1 西角　崚 - ペプチドアマゾン - 乗馬クラブクレイン栃木 67.69 67.69 2 20 22

OP 2 安井　博一 - Big Shot BND - Horse Farm Brand New Day 58.23 58.23 0 12 12

OP 7 杉山　慎一郎 - エル・ヴィエント - 藤沢乗馬クラブ 52.00 52.00 0 0 0



大会登録No. 3796 開催日： 2023/06/18 主任審判員署名：

大会名： Japan Open 2023年度 第3戦 公式発表時刻： 11:40

第 22 競技 競技名： JC アマチュアオープン グレード 中障害Ｄ 分速 350m/min

認定競技No. 13 カテゴリー： ★★★ 適用規程： 238.2-1 基準 A 全長 420m 規定タイム 72sec 制限 タイム 144sec
決勝競技の場合
予選種目の認定

競技No. 競技場タイプ： アウトドア ジャンプオフ： 基準 　全長 規定タイム 制限 タイム

P： 会員番号 7603 審判名 中島　章博

J1： 会員番号 6556 審判名 阿部　真由美

J2： 会員番号 267 審判名 長友　満則

J3： 会員番号 審判名

水濠： 会員番号 審判名

ジャンプオフ

順位 出番 選手名 会員番号 馬匹名 登録番号 所　　　属
走行

タイム
加算秒

所要
タイム

タイム
減点

障害
減点

総減点
走行

タイム
加算秒

所要
タイム

タイム
減点

障害減
点／

落下加

総減点
／

総タイ

備考

1 17 大森　実穂 28178 キャリーズクラリッサ 60270 北総乗馬クラブ 52.79 52.79 0 0 0

2 1 梅村　憲 5834 プライムZ 59691 浅野乗馬クラブ 53.90 53.90 0 0 0

3 15 小松　桃 31793 キダム・デ・ボイス 59824 乗馬クラブニューシーズン御殿場 53.91 53.91 0 0 0

4 9 平松　春乃 31343 アジュールJH 60711 STAR HORSES 55.50 55.50 0 0 0

5 10 中根　沙菜 31449 クラウンシーズ 58823 乗馬クラブクレイン栃木 56.08 56.08 0 0 0

6 23 川下　類 31355 レニンゼックス 57096 佐賀県馬術連盟 57.82 57.82 0 0 0

7 7 日吉　夏樹 30375 ガルガンチュア 58708 オリエント馬事センター 58.65 58.65 0 0 0

8 2 中野　路子 10314 琥珀 53866 ビッグブレス　ライディングクラブ 59.83 59.83 0 0 0

9 6 眞野　崇恵 31399 コルトンヴゥロン 58459 明松寺馬事公苑 47.86 47.86 0 4 4

10 19 大塩　範子 17375 ロキシーNZ 58120 駿ホースクラブ 48.09 48.09 0 4 4

11 12 木村　駿太郎 32660 アイアンマン 60408 浅野乗馬クラブ 55.71 55.71 0 4 4

12 11 三芳　麻起子 23893 ビーマイボーイ 56033 静岡乗馬クラブ 59.15 59.15 0 4 4

13 8 西塚　重二 7316 ムッシュ･サフィールⅡ 60528 駿ホースクラブ 60.89 60.89 0 4 4

14 21 美谷脇　舞子 27066 カノア 60061 浅野乗馬クラブ 61.42 61.42 0 4 4

15 22 成富　海 29900 コンテッサ 56575 佐賀県馬術連盟 66.75 6.00 72.75 1 4 5

16 4 岩下　理子 31151 ラブニセン 56280 ニシワキステーブル 58.05 58.05 0 8 8

17 16 角　祈凛 31737 初恋 55142 ビッグブレス　ライディングクラブ 59.43 59.43 0 8 8

18 14 関口　裕文 21283 アンプルール 59907 乗馬クラブクレイン茨城 60.31 60.31 0 8 8

19 3 秋山　花吏奈 32313 プルプァズィガーZ 58633 ニシワキステーブル 62.90 62.90 0 8 8

20 20 宇佐美　暁 6477 ジャスミンM 60081 STAR HORSES 57.50 57.50 0 12 12



大会登録No. 3796 開催日： 2023/06/18 主任審判員署名：

大会名： Japan Open 2023年度 第3戦 公式発表時刻： 11:40

第 22 競技 競技名： JC アマチュアオープン グレード 中障害Ｄ 分速 350m/min

認定競技No. 13 カテゴリー： ★★★ 適用規程： 238.2-1 基準 A 全長 420m 規定タイム 72sec 制限 タイム 144sec
決勝競技の場合
予選種目の認定

競技No. 競技場タイプ： アウトドア ジャンプオフ： 基準 　全長 規定タイム 制限 タイム

P： 会員番号 7603 審判名 中島　章博

J1： 会員番号 6556 審判名 阿部　真由美

J2： 会員番号 267 審判名 長友　満則

J3： 会員番号 審判名

水濠： 会員番号 審判名

ジャンプオフ

順位 出番 選手名 会員番号 馬匹名 登録番号 所　　　属
走行

タイム
加算秒

所要
タイム

タイム
減点

障害
減点

総減点
走行

タイム
加算秒

所要
タイム

タイム
減点

障害減
点／

落下加

総減点
／

総タイ

備考

21 13 鈴木　総 31780 シャネル･ヴァンデ･スパーキーZ 60465 T.Sホースシューイング 60.10 60.10 0 12 12

22 5 末成　ほなみ 32117 マルグレーテ 59957 つま恋乗馬倶楽部 76.50 76.50 5 8 13

18 永井　めぐみ 25345 スカルディア 58241 ニシワキステーブル E

24 岩田　音瑠羽 32681 クゥエンティン 57460 北総乗馬クラブ WD



大会登録No. 3796 開催日： 2023/06/18 主任審判員署名：

大会名： Japan Open 2023年度 第3戦 公式発表時刻： 12:50

第 23 競技 競技名： Dグレード 決勝(二段階走行) グレード 中障害Ｃ 分速 350m/min

認定競技No. 14 カテゴリー： ★★★ 適用規程： 274.2
決勝競技の場合
予選種目の認定

競技No. 競技場タイプ： アウトドア

P： 会員番号 6556 審判名 阿部　真由美 第一： 基準 A 　全長 290m 規定タイム 50sec 制限タイム 100sec

J1： 会員番号 267 審判名 長友　満則

J2： 会員番号 7603 審判名 中島　章博 第二： 基準 A 　全長 180m 規定タイム 31sec 制限タイム 62sec

J3： 会員番号 審判名

水濠： 会員番号 審判名

第1段階走行 第2段階走行

順位 出番 選手名 会員番号 馬匹名 登録番号 所　　　属
走行
タイム

加算秒
所要

タイム
タイム
減点

障害
減点

総減点
走行

タイム
加算秒

所要
タイム

タイム
減点

障害
減点

総減点
2段階目
タイム

減点
合計

備考

1 5 西脇　小夜子 21071 セルヴィス 55360 ニシワキステーブル 41.37 41.37 0 0 0 19.25 19.25 0 0 0 19.25 0

2 18 野本　輝仁 31126 ハッピーサンシャイン 59126 藤沢乗馬クラブ 41.37 41.37 0 0 0 23.68 23.68 0 0 0 23.68 0

3 16 紙本　萌々 28066 CRNコスタブラバ 55915 中京大学馬術サークル 41.98 41.98 0 0 0 23.81 23.81 0 0 0 23.81 0

4 10 本多　保乃香 25255 カサノバ･H 56268 乗馬クラブニューシーズン御殿場 40.27 40.27 0 0 0 24.35 24.35 0 0 0 24.35 0

5 1 森本　健史 2087 R'sクワイトライト 57421 犬山乗馬クラブ 44.47 44.47 0 0 0 25.13 25.13 0 0 0 25.13 0

6 21 鈴木　智明 10541 リンクウッドB 60569 T.Sホースシューイング 45.71 45.71 0 0 0 26.25 26.25 0 0 0 26.25 0

7 9 二宮　裕哉 14718 インフィデル 60418 成田乗馬クラブ 44.26 44.26 0 0 0 26.30 26.30 0 0 0 26.30 0

8 3 杉山　慎一郎 9306 バルベット・リリー 59413 笠松ライディングスクール 42.95 42.95 0 0 0 18.82 18.82 0 4 4 18.82 4

9 20 藤田　かれん 30075 コンテラス 59364 藤沢乗馬クラブ 40.99 40.99 0 0 0 23.26 23.26 0 4 4 23.26 4

10 17 今井　有希奈 15398 C.Cトップ 57209 犬山乗馬クラブ 41.37 41.37 0 0 0 23.82 23.82 0 4 4 23.82 4

11 19 杉山　慎一郎 9306 アデラヴィーナス 60672 藤沢乗馬クラブ 43.20 43.20 0 0 0 24.41 24.41 0 4 4 24.41 4

12 15 伊納　伶香 31567 R'sデコニング 58151 犬山乗馬クラブ 43.16 43.16 0 0 0 24.49 24.49 0 4 4 24.49 4

13 4 野本　陽信 30277 ウィザウィングス 59125 藤沢乗馬クラブ 44.68 44.68 0 0 0 25.78 25.78 0 4 4 25.78 4

14 11 朴本　真侑 21152 デスペラードAM 58613 北総乗馬クラブ 43.97 43.97 0 4 4 26.32 26.32 0 0 0 26.32 4

15 14 池田　耀子 21093 クレド 58530 北総乗馬クラブ 43.85 43.85 0 0 0 26.73 26.73 0 4 4 26.73 4

16 13 小泉　徹也 30301 シャーリーベル 59342 STAR HORSES 44.10 44.10 0 0 0 21.11 21.11 0 8 8 21.11 8

17 6 上野　きり 25960 コレクター 59676 佐賀県馬術連盟 41.70 41.70 0 0 0 32.14 32.14 2 8 10 32.14 10

18 7 浅川　駿萬 29609 カリッシュ 56032 静岡乗馬クラブ 40.31 40.31 0 4 4 33.28 33.28 3 4 7 33.28 11

19 12 吉田　なな美 22357 ハヤブサ 58844 ビッグブレス　ライディングクラブ 41.35 41.35 0 0 0 35.23 35.23 5 12 17 35.23 17

2 鈴木　智明 10541 グレン 60570 T.Sホースシューイング E

8 大久保　蘭子 31342 R・バルボッサ 59027 乗馬クラブクレイン　エクエストリアンセンター  WD



大会登録No. 3796 開催日： 2023/06/18 主任審判員署名：

大会名： Japan Open 2023年度 第3戦 公式発表時刻： 13:50

第 24 競技 競技名： AⅡグレード決勝 グレード 大障害B 分速 375m/min

認定競技No. 15 カテゴリー： ★★★ 適用規程： 238.2-2 基準 A 全長 490m 規定タイム 79sec 制限 タイム 158sec
決勝競技の場合
予選種目の認定

競技No. 競技場タイプ： アウトドア ジャンプオフ： 基準 A 　全長 330m 規定タイム 53sec 制限 タイム 106sec

P： 会員番号 267 審判名 長友　満則

J1： 会員番号 7603 審判名 中島　章博

J2： 会員番号 6556 審判名 阿部　真由美

J3： 会員番号 審判名

水濠： 会員番号 審判名

ジャンプオフ

順位 出番 選手名 会員番号 馬匹名 登録番号 所　　　属
走行
タイム

加算秒
所要
タイム

タイム
減点

障害
減点

総減点
走行

タイム
加算秒

所要
タイム

タイム
減点

障害減
点／

落下加

総減点
／

総タイ

備考

1 1 渡辺　祐香 1857 ヴァンスカインデルズ・ダイモンド 57695 つま恋乗馬倶楽部 76.39 76.39 0 0 0

1 5 草薙　達也 9323 カスカーザ 58656 座間近代乗馬クラブ 77.90 77.90 0 0 0

3 2 佐藤　賢希 10562 コンタドーラ 58114 明松寺馬事公苑 74.24 74.24 0 4 4

3 本田　恵士 13035 ジモーナ 57051 スクーデリア　マジェンタ R

4 鈴木　智明 10541 グレン 60570 T.Sホースシューイング WD



大会登録No. 3796 開催日： 2023/06/18 主任審判員署名：

大会名： Japan Open 2023年度 第3戦 公式発表時刻： 15:10

第 25 競技 競技名： Cグレード決勝 グレード 中障害Ｂ 分速 375m/min

認定競技No. 16 カテゴリー： ★★★ 適用規程： 238.2-2 基準 A 全長 470m 規定タイム 76sec 制限 タイム 152sec
決勝競技の場合
予選種目の認定

競技No. 競技場タイプ： アウトドア ジャンプオフ： 基準 A 　全長 300m 規定タイム 48sec 制限 タイム 96sec

P： 会員番号 7603 審判名 中島　章博

J1： 会員番号 6556 審判名 阿部　真由美

J2： 会員番号 267 審判名 長友　満則

J3： 会員番号 審判名

水濠： 会員番号 審判名

ジャンプオフ

順位 出番 選手名 会員番号 馬匹名 登録番号 所　　　属
走行
タイム

加算秒
所要
タイム

タイム
減点

障害
減点

総減点
走行

タイム
加算秒

所要
タイム

タイム
減点

障害減
点／

落下加

総減点
／

総タイ

備考

1 6 滝澤　和希 27056 ベガスジュニア 59410 乗馬クラブクレイン　エクエストリアンセンター  67.87 67.87 0 0 0 35.92 35.92 0 0 0

2 15 小西　凛生 29678 エテルノK 60046 青山学院大学馬術部 67.26 67.26 0 0 0 42.94 42.94 0 4 4

3 10 二宮　裕哉 14718 カレッジM 60096 成田乗馬クラブ 65.61 65.61 0 4 4

4 7 関口　裕子 16811 ドナート 57002 小淵沢カントリー乗馬クラブ 65.88 65.88 0 4 4

5 2 福島　章 14856 アジュールJH 60711 STAR HORSES 68.18 68.18 0 4 4

6 9 吉田　なな美 22357 サトノエンペラー 56836 ビッグブレス　ライディングクラブ 69.14 69.14 0 4 4

7 3 吉野　真奈 29084 エクラタン 60494 STAR HORSES 69.27 69.27 0 4 4

8 4 上野　きり 25960 クワコート 58418 佐賀県馬術連盟 69.51 69.51 0 4 4

9 5 木村　茉里子 12188 ラフィーニャ 60248 NGK Horse paz. 71.28 71.28 0 4 4

10 13 岡田　華穂 28073 ラノーソ 60710 STAR HORSES 73.51 73.51 0 4 4

11 12 柿平　紗枝 27156 BUMエルロンド 59866 BUM Equine 63.12 63.12 0 8 8

12 14 深山　恵理奈 31555 エリーゼ 60271 STAR HORSES 74.17 74.17 0 8 8

13 11 本田　恵士 13035 ボトルガーデン 57987 スクーデリア　マジェンタ 62.95 62.95 0 12 12

8 松島　更紗 27601 キャッシュキャスパー 59168 ステーブル　クリアラウンド E

16 林　忠義 1384 パーフェクトウイニングムード 58826 北総乗馬クラブ WD

1 森本　健史 2087 カジーロ 56080 つま恋乗馬倶楽部 WD



大会登録No. 3796 開催日： 2023/06/18 主任審判員署名：

大会名： Japan Open 2023年度 第3戦 公式発表時刻： 16:30

第 26 競技 競技名： Bグレード決勝 グレード 中障害Ａ 分速 375m/min

認定競技No. 17 カテゴリー： ★★★ 適用規程： 238.2-2 基準 A 全長 480m 規定タイム 77sec 制限 タイム 154sec
決勝競技の場合
予選種目の認定

競技No. 競技場タイプ： アウトドア ジャンプオフ： 基準 A 　全長 335m 規定タイム 54sec 制限 タイム 108sec

P： 会員番号 6556 審判名 阿部　真由美

J1： 会員番号 267 審判名 長友　満則

J2： 会員番号 7603 審判名 中島　章博

J3： 会員番号 審判名

水濠： 会員番号 審判名

ジャンプオフ

順位 出番 選手名 会員番号 馬匹名 登録番号 所　　　属
走行
タイム

加算秒
所要
タイム

タイム
減点

障害
減点

総減点
走行

タイム
加算秒

所要
タイム

タイム
減点

障害減
点／

落下加

総減点
／

総タイ

備考

1 5 佐藤　賢希 10562 兀地 59353 明松寺馬事公苑 69.99 69.99 0 0 0 38.74 38.74 0 0 0

2 8 福島　大輔 7270 メクィドールPS 60712 STAR HORSES 72.89 72.89 0 0 0 R

3 6 芹澤　永治 5227 ディキト 59980 白井牧場不二ファーム乗馬クラブ 75.79 75.79 0 0 0 WD

4 7 福島　章 14856 メッサリーナPS 59965 STAR HORSES 77.25 77.25 1 0 1

5 1 平永　健太 24341 C'sヴェルビータ 58548 乗馬クラブクレイン　エクエストリアンセンター  69.54 69.54 0 4 4

6 3 當間　桃子 30276 ルーシー・エルミタージュ 58144 藤沢乗馬クラブ 74.15 74.15 0 4 4

2 杉山　慎一郎 9306 ライジングサン 60141 藤沢乗馬クラブ E

4 渡辺　祐香 1857 ベンガロ 59817 つま恋乗馬倶楽部 WD


